
Abstrakt

Diplomová práce na téma Leadership ve vedení organizací poskytujících sociální služby

se věnuje manažerům sociálních služeb a zabývá se tím, jakým způsobem posilují a rozvíjí

dovednosti leadershipu. Leadership je důležitý v řízení sociálních služeb, protože umožňuje

efektivní vedení týmu zaměřenému na dosažení společných cílů a zlepšení kvality služeb

poskytovaných uživatelům. Při vedení týmu může být pozorována variabilita v používání

přístupu k leadershipu. Zatímco někteří manažeři se mohou spoléhat především na své

schopnosti a aplikace dovedností leadershipu může být spíše intuitivní, jiní mohou vědomě

aplikovat specifické dovednosti leadershipu.

V teoretické části práce jsou vyjasněny pojmy management a leadership a je popsán

rozdíl mezi manažery a lídry. Tyto pojmy jsou dále vztahovány ke kontextu sociálních služeb

a rozvíjí se téma dovedností leadershipu a toho, jakým způsobem lze tyto dovednosti aplikovat

při řízení sociálních služeb.

Empirická část práce se zaměřuje na zodpovězení otázky „Jakým způsobem manažer

v praxi sociálních služeb posiluje a rozvíjí dovednosti leadershipu?". Pro výzkum je použit

kvalitativní přístup a respondenty jsou linioví manažeři v sociálních službách, kteří byli

podrobeni polostrukturovanému rozhovoru. Výzkum zjistil, že manažeři v sociálních službách

využívají do jisté míry intuitivně dovednosti leadershipu, nejedná se však o vědomý proces

aplikace.

Klíčová slova: management, leadership, manažer v sociálních službách, dovednosti

leadershipu, intuitivní leadershipu, vědomý leadership


